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SHOQERIA “MILIS”shpk

Selia LEZHE
VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Date 15.06.2012

Ne ortaket ¢ shogerise “MILIS” shpk ne mbledhjen ¢ asamblese pasi
analizuam gjendjen financiare te shoqerise per vitin ushtrimor 201 |

%

VENDOSEM

1) Miratimin e Llogarive vjetore te ushtrimit 201 1
2) Te behet zmadhimi I kapitalit Themeltare te shoqerise ge konsiston ;

Nga fitimi I realizuar gjate vitit ushtrimor 2011 dhe me perfshirjen e
rezervave.

3) Caktimi I Znj Ajeta Caga (Shkembi) eksperte kontabel e registruar me nr 6 te
licences leshuar nga IEKA dt 10.02.2000 per zmadhimin e kapitalit themeltare te
shogerise.

4) Emerimin ¢ Znj Ajeta Caga (Shkembi) eksperte kontabel e regjistruar me nr 6 te
licences leshuar nga IEKA dt 10.02.2000 per auditimin e pasqyrave financiare te
shoqerise per vitin 2012

5) Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

ORTAKET E SHOQERISE

ZEF SHTJEFNI GJOVALH;/J%SHTJEFN[ ARTA SHIJEFNI
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OBJEKTI: "PRODHIM TULLA *

PASQYRAT FINANCIARE
(VITI USHTRIMOR 2011)

01.01.2011-31.12.2011
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabijitetit Nr 2 dhe ligjit nr 9228 date29 04.2004,

(Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare)
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LEZHE NIPT J 67902520 S
| |BILANCI I FINANCIARE 1 USHTRIMIT 2077 2011 2010
SKK
| |AKTIVET AFATSHKURTER I B
Mjetet Monetare SKks |

Investime bono thesari 1 mujor
Depozita garancie

17,198,276 4,549,765
4,778,895
Letra me Viere

(i) Derivatet dhe aktivet financiare
(ii) Aksione, bono, obligacione dhe te ngfashme

| |TOTALITLETRAVE ME VLERE

Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3

Kerkesa te arketueshme
Instrumenta te tiera borxhi
TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimi/
Tatim Fitimi
TVSH
HEa

31,807,003

13,831,904

716,689

894,882

552 459 701,293
_ TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA \
ST T AERTORKURTER INVENIARES T FIie T fere = e o

Lende e pare 10,634,017 10,033,792

Prodhim ne proces
Produkt | gatshem

Mallra per shitje
Parapagesa per funizimet

11,793,523 17,631,616

| 6]Parapagime dhe shpenzime fe Shiyra
Aktivet materiale afatshkurter per shitje

Toka

Ndertesa

Makineri,inja teknologjike
Mjete Motorrike

Mobilime dhe orendi zyre
Pajisje zyre

| |TOTALITAKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2737 47576+
ﬂ- AKTIVET AFATGJATE

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

28,292,960
29,451,594
100,577,321
13,079,413

20,499,360
30,868,141
105,095,711

10,718,015
621,930

Makineri,inja teknologjike
Mjete Motorrike

Mobilime dhe orendi zyre
Pajisje zyre

o . 171,906,235 | 167,803,157
LSRR s
Emri imire
Shpenzimet e zhvillimit

[ " | 171506235 | 187803157
J | 527637292 | 220,325,304

NIPT: J678025208 //,
Cel: 0682021266 0682




[image: image4.jpg]Hua afat shkurter
Shuma te arketuara me pPOrosi

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

Te pagueshme ndaj furnitorit

Te pagueshme ndaj personelit

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore
Detyrime Tatimore TVSH

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
Huara te tjera

16,427 619

21,015,219
1,342,966
1,054,433

672,590

11,621,479
1,211,118
397,033

98,100 84,500

14,468,150 17,176,770
| |TOTALIT DETYRIMEVE AFATSHKURTER

| S|Parapagimét Sarketuars . T T e T
I w e
| S|Provizionetafatshikurter . |1 . T L T
I-_
II-_——

1]Huat Afatgjata 19,257,647 25,258,414
2|Huamarrjet

Shuma te arketuara me porosi

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

Te pagueshme ndaj furnitorit

Te pagueshme ndaj personelit

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore
Detyrime Tatimore TVSH

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
Huara te tjiera

| [TOTALITDETYRIMEVE AFATEGJATE

Parapagimet e arketuara ‘

1|Aksionet e pakices
2|Kapitali | shogerise
3|Primi | aksionit
4|Njesia ose aksionet e thesarit
5|Rezervat Statutore
6|Rezervat ligjore
7|Rezervat te tjera
8|Rezerva nga rivieresimi
S| Fitimi | pashperndare
10| Fitimi humbje e vitit financiare
11)Lehetesi tatimore

18,902,524 13,782,803

148,148,371

220,325,304

W
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g/




[image: image5.jpg]SHOQERIA " MILIS " sh.p.k

LEZHE NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A JTE ARDHURAT SKKS | 2011 7070]

» . 229.280,185| 195,775,604

(i 208,714,635 182,928,727
(ii) 20,565,550 10,846,877
(iii) hitie mallra /

(iv) nga keto eksport . _ 3308 . 75,984

Prodhimi | AAM (72)

Qira (7081)

Nga grantet (73)

Te tiera (75
| 229,780,185 | 193,775,604
I N

Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (

_ (5,838,093)] 6,176,590
Produkti | gatshem (5,838,093) 6,176,590
Prodhim ne proces

Materiale dhe mallra te konsumuara _ (125,129,760)]  (124,734,226)

(i) Materiale (125,129,760) (124,734,226)
(ii Mallra
(iii) te tera
[ 3 |Shpenzime te Gora( 61762763765 [ | @A (sesee)

Shpenzimet te Personelit (64)

| [T (20866572)|  (20,051,250)

(17,574,000) (17.231,000)
(3,264,720) (2,820,351)
(27,852)

)

[T Eeoree (4,750,000)

(8,607,762) (4,750,000)

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

| 6 [TOTALILI SHPENZIMEVE 1+2:3+4%5) = 7 [T _ (203,805,590)]  (172,154,248)
| 7 [FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) | 25474595] 21,621,358

E ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIA
8| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

~[761661 |
tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

(4,670,204)
226,326

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative
Te ardhurat dhe shpenzime tte ljera financiare768-668

|17 ] 10% .
|18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE kontabi{(16-17) 18,927,645

Shpnzimet e panjohura [ ] 251,210
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) ] 21,281,927

21_|Tatim fitimi Fiskal __ 10% 2,128,193
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIAREAT6-27) | | 18,902.524

Tullave Qeramike
:tit, Lezhé-Albania” /

025208 ¢ ¢ 'l‘

E-mail:milis.shpk@yahog.
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LEZHE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te Shoqgerise® MILIS “ sh.p.k .
LLEZHE, te cilat perfshine Bilancin kontabel me date 31.12.2011,pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ,pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta dhe pasqyren e flukseve te parave per
ushtrimin e mbyllur po me kete date, si dhe nje permbledhese te metodave kontabel te rendesishme
dhe shenime te tjera anckse.

1.Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqgitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Kjo pergjegjesi perfshin , hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali
materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e
pershtatshme kontabel, si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat ¢

dhena

2 Pergjigjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Ne e kemi kryer auditimin ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit,

Keto standarde kerkojne :

(i) Qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te marre
siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali. materiale - Auditimi perfshin kryerjen
¢ procedurave per te marre evidencen auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhenave ne
pasqyrat financiare.

(11) Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te auditituesit,duke perfshire vleresimin e rrezigeve
per anomali materiale ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit,ne
perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin ¢ brendshem
perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge
te hartoie procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes
se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit

(1ii) Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin ¢ pershtatshmerise se metodave kontabel te perdoruara
dhe logjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paragitjes se
pergjithshme te pasqyrave financiare

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tome, pasqyrat financiare japin nje imazhe te vertete dhe te singerte te
giendjes financiare te Shogerise “ MILIS “ sh.p.k LEZHE, ne date 31.12.2011, te rezultatit
financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur, ne ate date , ne perputhje me Standardet
Kombetare te Kontabilitetit.

Administratore
EKR. AJETA CACA (SHKEMBI)





